
Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Prie 2021 metų finansinės atskaitomybės

2022-02-23

Dovainonys

1



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

1. BENDROJI DALIS

Įstaigos įregistravimo data: 2021-03-31.

Įstaigos teisinė forma: asociacija.

Įstaigos pavadinimas: Dovainonių bendruomenė.

Įstaigos kodas: 305726972.

Įstaigos buveinė: Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva.

Įstaigos  tipinė  viešuosius  interesus  atspindinti  veikla:  gyvenamosios  aplinkos

pritaikymas; kultūros paveldo išsaugojimas; laisvalaikio organizavimas; nacionalinio, pilietinio ir

kultūrinio  identiteto  vystymas;  neformalus  ugdymas;  nusikalstamumo  prevencija;  pagalba

nevyriausybinėms organizacijoms; pažeidžiamų socialinių  grupių  integracija; pilietinis ugdymas;

profesinis  tobulinimas;  savanoriškos  veiklos  skatinimas  ir  organizavimas;  socialinė  pagalba;

tarptautinis bendradarbiavimas, kita visuomenei naudinga veikla.

Registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys: VĮ Registrų centras.

Informacija apie dalyvavimą projektuose: 2021 m. Dovainonių bendruomenė pateikė

paraišką konkursui ir jį laimėjus, pasirašė sutartį su Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija

dėl  projekto  „Žiemos  pasaka  Dovainonių  kaime“  finansavimo.  Projektas  buvo  finansuojamas

pagal nevyriausybinių organizacijų ir bendruomenės veiklos stiprinimo 2021 metų veiksmų plano

1.1.4.  priemonę  „Stiprinti  bendruomeninę  veiklą  savivaldybėse“.  Projekto  tikslas –  stiprinti

Dovainonių  kaimo gyventojų  sutelktumą  per  bendrą  žiemos sezono veiklą:  tradicinės šventės

organizavimą,  įtraukiant  visus  bendruomenės  narius  ir  užtikrinant  dėmesį  socialiai

pažeidžiamiems kaimo gyventojams žiemos švenčių metu.

Vidutinis  metinis  darbuotojų  skaičius:  2021  m.  -  0  darbuotojų,  Dovainonių

bendruomenės veikla remiasi jos narių ir kaimo gyventojų savanorišku darbu.

Informacija  apie  vyr.  buhalterį  ar  apskaitos  paslaugas  teikiančią  įmonę:  Renata

Letukienė, asociacijos Dovainonių bendruomenė narė.

Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas 2021-04-02.

2. APSKAITOS POLITIKA

Asociacijos Dovainonių bendruomenė finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis

Lietuvos  Respublikos  asociacijų,  Buhalterinės  apskaitos  ir  Įmonių  finansinės  atskaitomybės

įstatymais bei Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų,

2



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

veiklos  ataskaitos,  metinės  ataskaitos  rengimo  ir  neatlygintinai  gauto  turto  ir  paslaugų  (ne

piniginių aukų) įvertinimo taisyklėmis. Rengiant finansinę atskaitomybę buvo atsižvelgta į veiklos

tęstinumo  principą,  tai  yra  numatoma,  kad  asociacija  Dovainonių  bendruomenė  artimiausioje

ateityje galės tęsti veiklą.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstaigos  finansinės  ataskaitos  kartu  su  veiklos  ataskaita  pateikiama  dalininkams

tvirtinti per 4 mėnesius nuo ataskaitinių metų pabaigos.

Ilgalaikis materialusis turtas. Asociacija Dovainonių  bendruomenė  ilgalaikio turto

per 2021 m. neįsigijo.

Atsargos. Įstaiga naudoja FIFO atsargų įkainojimo būdą.

Valiutinių  operacijų  apskaita. Valiutinė  operacija  registruojama apskaitoje eurais

pagal ūkinės operacijos atlikimo dienos valiutos santykį. Valiutos santykis – apskaitoje taikomas

euro ir užsienio valiutos santykis, nustatytas vadovaujantis Buhalterinės apskaitos įstatymu. 

3. AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

Asociacijai  Dovainonių  bendruomenė  2021  metai  yra  pirmieji  veiklos  metai  todėl

palyginamųjų duomenų su praėjusiais metais nėra.

1 pastaba – trumpalaikis turtas. Asociacijos Dovainonių bendruomenė trumpalaikį

turtą sudaro gautini nario mokesčiai – 70,00 Eur ir pinigai banke bei kasoje – 1073 Eur.

 2 pastaba – finansavimo sumos. Informacija apie įstaigos gautą paramą per 2021

m. pateikiama 1 lentelėje.

3



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

1 lentelė

Per ataskaitinį laikotarpį gauta parama, Eur

Žemiau pateikiamoje 2 lentelėje atskleidžiamas įstaigos paramos panaudojimas per

ataskaitinius finansinius metus.

2 lentelė

Gautos paramos pasikeitimas, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį, Eur

Asociacija Dovainonių bendruomenė neteikė paramos, labdaros per 2021 m.

4

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Pinigais
Eur Valandos

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.
0 0 0

1.1.
1.2.
1.3.

2. 
0

2.1.

3. X 164 480

4. X 773 X X X X

5. Iš viso X 937 0 0 480 

Eil.  
Nr. Įmonės 

kodas

Turtu, 
išskyrus 
pinigus

Paslau-
gomis

Turto 
panauda

Savanorių 
darbu**

Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys

Užsienio valstybių juridiniai 
asmenys

Fiziniai asmenys* ir 
anonimai

Gyventojai, skyrę gyventojų 
pajamų mokesčio dalį

Paramos dalykas

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Pinigai 937 194 743

2. Turtas, išskyrus pinigus 0

3. X X X X X

4. X 0

5. Iš viso 0 937 0 194 0 743

Eil. 
Nr.

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Pergru-
pavimas*

Panaudota per 
ataskaitinį laikotarpį Likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

Iš jų 
saviems 
tikslams

Parama, panaudota  
neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

Kitos finansavimo sumos (su 
turtu susijusios dotacijos)



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

3 lentelėje pateikiama įstaigos informacija apie tikslinį finansavimą.

3 lentelė

Tikslinio finansavimo sumų pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį, Eur

Tiksliniu  finansavimu  asociacija  Dovainonių  bendruomenė  laiko  tokį  finansavimą,

kuris turi konkretų tikslą. 

Tikslinio  finansavimo  panaudojimu  įstaiga  laiko  pagal  projektą  „Žiemos  pasaka

Dovainonių  kaime“ gautas lėšas ir jų  panaudojimą  projekto tikslams įgyvendinant šias veiklas:

suruošiant kalėdinius lauknešėlius 50-iai Dovainonių k. senolių  (nuo 75 metų), organizuojant 3

žiemos  papuošimų  edukacijas  Kultūros  namuose  vaikams  ir  jaunimui,  papuošiant  centrinę

Dovainonių  aikštę  ir  eglę  šviečiančiomis  girliandomis,  sukuriant  bendram  žiemos  renginiui

tinkamą ir fotografavimui bei bendravimui skatinančią erdvę; organizuojant eglės įžiebimo šventę

Dovainonių gyventojams.

3 pastaba – pajamos. 2021  m.  asociacija  Dovainonių  bendruomenė  panaudojo

2999 Eur gauto tikslinio finansavimo ir 194 Eur netikslinės paramos.

4 lentelėje pateikiama pajamų struktūra.

5

1 2 3 4 5 6 7
1. Valstybės biudžetas
2. Savivaldybių biudžetai 2.999 2.999 0
3. Kiti šaltiniai 
4. Iš viso 2.999 2.999 0

Eil. 
Nr.

Tikslinio finansavimo 
sumų šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota 
per 

ataskaitinį 
laikotarpį

Gautinų 
sumų 

pasikeitimas

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

4 lentelė

Pajamos, Eur

4 pastaba – sąnaudos. 2021 m. įstaiga patyrė 3193 Eur sąnaudų. Detali informacija

apie sąnaudas pateikiama 5 lentelėje.

5 lentelė

Sąnaudos, Eur

6

Pajamos 2021 m.
Pardavimo pajamos 0
Parduotų prekių pajamos
Suteiktų paslaugų pajamos
Finansavimo pajamos 3.193

Tikslinio finansavimo pajamos 2.999
Netikslinio finansavimo pajamos 194
Kitos pajamos 0
IT perleidimo pelnas
Skolų nurašymo pajamos
Iš viso: 3.193

Dotacijų, susijusių su IT, panaudojimo 
pajamos
Dotacijų, susijusių su pajamomis, 
panaudojimo pajamos

Sąnaudos 2021 m.
Prekių, suteiktų paslaugų savikaina 2.661
Suteiktų paslaugų savikaina
Renginių organizavimo sąnaudos 2.661
Veiklos sąnaudos 532
Darbo užmokesčio ir soc. draudimo sąnaudos
Patalpų išlaikymo (nuomos, komunalinių paslaugų) sąnaudos
Buhalterinių paslaugų sąnaudos
Suteikta parama ir labdara
Veiklos mokesčių sąnaudos (neatskaitomas PVM) 532
IMT nusidėvėjimo sąnaudos
Kitos veiklos sąnaudos
Kitos sąnaudos 0
Kitos sąnaudos
Iš viso: 3.193



Asociacija Dovainonių bendruomenė
Dariaus ir Girėno g. 5, Dovainonys, Kaišiadorių r., Lietuva
Įm. k. 305726972, rejestro tvarkytojas: VĮ Registrų centras

5 pastaba – vadovams išmokėtos sumos. Asociacijos Dovainonių bendruomenės

pirmininkė dirbo neatlygintinai, savanorystės pagrindais.

Pirmininkė .................... Jovita Petravičienė

7


